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Udlændinge- og Integrationsudvalget  

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Betænkningsbidrag til L 196 (styrkede incitamenter til at repatriere og 

systematisk kommunal vejledningspligt) 

 

På vegne af beskæftigelsesministeren sender jeg hermed nedenstående 

tekstbidrag, som jeg skal anmode Udlændinge- og Integrationsudvalget om at 

optage i betænkningen til lovforslag L 196 – Forslag til Lov om ændring af 

repatrieringsloven, integrationsloven, lov om sygedagpenge og lov om 

arbejdsløshedsforsikring m.v. (Styrkede incitamenter til at repatriere og 

systematisk kommunal vejledningspligt): 

 

 ”UdŵøŶtŶiŶg af vejledŶiŶgspligteŶ på BeskæftigelsesŵiŶisteriets oŵråde  
Det fremgår af finanslovsaftalen for 2018, at regeringen og Dansk Folkeparti er 

enige om en styrket repatrieringsindsats. Det fremgår videre af aftalen, at 

regeringen og Dansk Folkeparti er enige om at ændre integrationsloven og den 

generelle beskæftigelseslovgivning, så kommunerne forpligtes til en systematisk 

vejledning af udlændinge om mulighederne for at repatriere. Den systematiske 

vejledning vil ske i forbindelse med den løbende opfølgning på 

integrationskontrakten og via jobcentrene.  

 

På Beskæftigelsesministeriets område skal vejledningspligten for jobcentrene 

udmøntes på bekendtgørelsesniveau.  

 

På baggrund af bemærkninger fra bl.a. KL under den eksterne høring af 

lovforslaget tilkendegav Beskæftigelsesministeriet i høringsnotatet og i 

lovforslagets bemærkninger, at vejledningspligten på beskæftigelsesområdet ville 

blive udmøntet således, at der skulle vejledes, når det blev vurderet relevant i 

forhold til udlændingens integrations- og beskæftigelsesmuligheder.  

 

For regeringen er det imidlertid vigtigt, at alle udlændinge, som er omfattet af 

repatrieringsloven, vejledes systematisk om muligheden for repatriering.  

 

På den baggrund kan det oplyses, at på beskæftigelsesområdet vil 

vejledningspligten blive udmøntet som en systematisk vejledningspligt, således at 

der vejledes ved alle samtalerne under kontaktforløbet efter lov om en aktiv 

beskæftigelsesindsats og som led i sygedagpengeopfølgningen efter 
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sygedagpengeloven. Udmøntningen vil ske på bekendtgørelsesniveau. Dermed 

fastholdes det nødvendige fokus på repatrieringsmulighederne for udlændiŶge.” 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Inger Støjberg 


